第 54 回超⾳波ドプラ・新技術研究会

開 催 趣 意 書

メーカーセミナー

企業展⽰
広告掲載

(プログラム抄録集/ホームページバナー)
寄付

2025 年 3 ⽉ 15 ⽇（⼟）

東医健保会館

当番幹事
⻄村 貴⼠

(兵庫医科⼤学消化器内科学/超⾳波センター)

 2

ご 挨 拶

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げ
ます。

この度、第 54 回超⾳波ドプラ・新技術研究会を、2025 年 3 ⽉ 15 ⽇（⼟）に東医健保会館にて開催
させていただくこととなりました。⼤変光栄に存じますとともに、⾝の引き締まる思いでございます。
今回のテーマは、「未来を⾒据えた超⾳波〜意識・知識・技術の融合〜」とさせていただきました。近
年、医療分野において、AI を中⼼とした診断や技術の進歩が著しく、超⾳波もその例外ではありませ
ん。しかし、いかに超⾳波が進歩しても、真に超⾳波を理解する意識を持ち、知識を蓄え、技術を体得
し、あらゆる場⾯において⾃ら判断できる能⼒を⾝につけることが重要です。本研究会で超⾳波の未来
について共に学び、将来につながる活発なご討議を交し合う場となれば幸いです。

本来ならば、開催に要する経費は会員の参加費などをもって賄うべきところではございますが、さら
に充実した内容、円滑な研究会運営のためご協⼒をお願い申し上げる次第でございます。厳しい経済情
勢の折りに、甚だ恐縮ではございますが、是⾮とも研究会開催の趣旨にご賛同いただき、ご⽀援賜りま
すお願い申し上げます。

末筆ながら、益々のご発展をお祈り申し上げます。
謹⽩

第 54 回超⾳波ドプラ・新技術研究会
当番幹事 ⻄村 貴⼠

(兵庫医科⼤学消化器内科学/超⾳波センター)

 3

■研究会開催概要

1． 研 究 会 名  第 54 回超⾳波ドプラ・新技術研究会

2．当 番 幹 事  ⻄村 貴⼠（兵庫医科⼤学消化器内科学/超⾳波センター)

3．会 期  2025 年 3 ⽉ 15 ⽇（⼟）

4．開 催 場 所  東医健保会館
   〒160-0012 東京都新宿区南元町４番地

TEL：03-3353-4311 FAX：03-3357-7553

5．参加予定⼈数  250 名

6．収⽀予算案

1 1 会場費 東医健保会館

2 2 会場装飾・備品

3 3 機材関係費

4 4 制作物・印刷・製本関係

5 5 会議関係費

6 招聘費

7 通信費

8 当日運営費

9 業務委託費

収入の部 支出の部

研究会参加費 ¥550,000 ¥202,840

メーカーセミナー/展示 ¥1,980,000 ¥99,000

寄付金 ¥400,000 ¥190,300

¥121,000

抄録集広告掲載費 ¥605,000 ¥544,500

WEBバナー広告 ¥220,000 ¥1,378,850

小計 ¥3,723,640

予備費 ¥31,360

収入合計 ¥3,755,000 支出合計 ¥3,755,000

¥240,000

¥399,850

¥547,300

 4

収入積算内容

小計

1 医師 150 名 450,000

医師以外 100 名 100,000

2 セミナー/展示 2 社 880,000

セミナー 2 社 550,000

展示 2 社 550,000

3 表４ 1 口 165,000

表３ 1 口 132,000

表２ 1 口 132,000

後付1P 1 口 110,000

後付1/2P 1 口 66,000

4 5 口 220,000

5 企業・その他 400,000

支出積算内容

　項　　目 単価(税込） 小計

1 会場費 東医健保会館

1 会場費 1 式 169,840 169,840

2 備品等 1 式 33,000 33,000

2 会場装飾・備品

1 看板・サイン関係 1 式 55,000 55,000

2 運搬・設営・その他 1 式 44,000 44,000

3 機材関係費

1 機材費 1 式 280,500 280,500

2 人件費・その他 1 式 264,000 264,000

4 制作物・印刷・製本関係

1 抄録集製作費 400 冊 1,650 660,000

2 参加証 300 枚 110 33,000

3 記録集 1 式 550,000 550,000

4 チラシ・ポスター・案内状 1 式 135,850 135,850

5 会議関係費

1 会議費 1 式 135,300 135,300

2 その他・交通費等 1 式 55,000 55,000

6 招聘費

1 記念品 1 式 11,000 11,000

2 その他・交通費等 1 式 110,000 110,000

7 通信費

1 案内・依頼状関係 1 式 220,000 220,000

2 その他 1 式 20,000 20,000

8 当日運営費

1 当日人件費 1 式 162,800 162,800

2 備品関係 1 式 204,050 204,050

3 その他・運搬費等 1 式 33,000 33,000

9 業務委託費

1 事務局関係費 1 式 214,000 214,000

2 運営費 1 式 220,000 220,000

3 ＨＰ関連 1 式 113,300 113,300

メーカーセミナー/展示 ¥440,000

数量 単価（税込） 合計

研究会参加費 ¥3,000
¥550,000

計 250名 ¥1,000

抄録集広告掲載費 ¥165,000

¥605,000

¥132,000

¥132,000

¥110,000

¥202,840

¥99,000

¥66,000

寄付金 ¥400,000

収入合計 ¥3,755,000

数量 合計

¥1,378,850

¥544,500

¥399,850

¥190,300

¥121,000

¥275,000

¥275,000

¥1,980,000

WEBバナー広告 ¥44,000 ¥220,000

小　計 ¥3,723,640
予備費 ¥31,360

支出合計 ¥3,755,000

¥547,300

¥240,000

 5

メーカーセミナー＆企業展⽰ 募集概要

■メーカーセミナー概要

1．会 場  東医健保会館 ⼤ホール（シアター320 席）

2．時 間  1 社 10 分×4 社 計 40 分（予定）

■企業展⽰概要

1．会 場  東医健保会館 2 階⼤ホール前ロビー

2．時 間  2025 年 3 ⽉ 15 ⽇(⼟) 13:00〜18:00（予定）

3．⼩ 間 仕 様     ・D1,000mm×W2,000mm  ⾼さ制限 2,000mm
    ・スペース渡し
    ※社名板、バックパネル等はご⽤意いたしません。各社必要に応じご⼿配ください。
   ・展⽰台 1 台

■セミナー、展⽰出展料⾦

１．セミナーのみ   \275,000-（税込）

２．展⽰出展のみ   \275,000-（税込）

３．セミナー＆展⽰出展セット     \440,000-（税込）

■メーカーセミナー注意事項

1．会 場 席 数   会場の席数は、レイアウトの都合上、変更もございますのでご了承ください。

2．開 催 時 間   お申込み社数等により、変更もございますのでご了承ください。

3．ご発表内容 ご発表テーマにつきましては、貴社と研究会事務局との合意で決定させてい

ただきます。

4．抄録集掲載 事務局との確認後、決定されました講演タイトル、発表者⽒名、御所属を抄録

集に掲載させていただきます。抄録本⽂の掲載はございません。

 6

■企業展⽰注意事項

1．搬 ⼊ 出  お申込みをいただきました企業様にお送りいたします「出展要項」にて詳細を
記載させていただきます。

2．⼩ 間 割 り  ⼩間割りについては、本研究会当番幹事に⼀任願います。
   決定通知は開催 1 か⽉前頃までに「出展要項」にてご案内いたします。

3．販売について 本展⽰会においては、現⾦授受などの製品の販売とみなされる⾏為はできま

せん。

注）本研究会は、貴社が本研究会へ⽀払う寄付⾦、共催費等および貴社が別途⽀払う開催に関連する費⽤
等について、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報
公開することに同意致します。
なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

■お申込みについて

1．募集締切  2024 年 9 ⽉ 30 ⽇（⽉）

2．申込⽅法  下記の申込フォームよりお申し込みください。
 https://www.hare-webconference.com/54doppler /

3．お⽀払⽅法 申込受理次第、ご請求書をお送りいたします。請求書記載の振込先に期⽇まで

にお⽀払ください。

4．お⽀払い先  銀 ⾏ 名 ：三井住友銀⾏
   ⽀ 店 名 ：⻄宮⽀店（店番号：370）
   ⼝座番号：普通 8980270
   名 義：第 54 回超⾳波ドプラ新技術研究会 代表 ⻄村貴⼠

5．キャンセル料 やむを得ない事情によりお申込みを取り消される場合は、以下の通り規定の

⼿数料を申し受けます。予めご承知おきください。
 ・開催 2 カ⽉前以降のキャンセル・・・・共催費⽤全額

 7

広告掲載 募集概要

■プログラム・抄録集広告掲載概要

1．媒体名  第 54 回超⾳波ドプラ・新技術研究会 プログラム・抄録集

2．配布対象  会員・研究会参加者

3．版型   A4 版

4．発⾏部数  400 部

5．発⾏予定⽇  2025 年 3 ⽉上旬
   ※広告掲載企業には 1 部贈呈いたします。

6．媒体制作費  660,000 円

7．広告料総額  605,000 円

8．広告掲載料・募集数 表 4（⽩⿊）  165,000 円（税込） 募集数 1 ⼝
   表 3（⽩⿊）  132,000 円（税込） 募集数 1 ⼝
   表 2（⽩⿊）  132,000 円（税込） 募集数 1 ⼝
   後付 1 ⾴（⽩⿊） 110,000 円（税込） 募集数 1 ⼝
   後付 1/2 ⾴（⽩⿊）  66,000 円（税込） 募集数 1 ⼝

■ホームページバナー広告掲載概要

1．媒体名  第 54 回超⾳波ドプラ・新技術研究会 ホームページ
   https://www.hare-webconference.com/54doppler /

2．公開時期  2024 年 10 ⽉〜2025 年 3 ⽉

3．データ  広告データ：バナー広告データは貴社でご準備をお願いいたします。

その際、以下の仕様を満たすようご留意ください。
１）天地 50×左右 200 ピクセル、50KB 以内
２）GIF 、GIF アニメ、JPEG

4．掲載料  ホームページバナー広告   44,000 円（税込）

 8

■お申込みについて

1．募集締切  2024 年 9 ⽉ 30 ⽇（⽉）

2．申込⽅法  下記の申込フォームよりお申し込みください。
 https://www.hare-webconference.com/54doppler /

3．⼊稿⽅法 お申し込み後、⼊稿案内をお送りいたします。

4．お⽀払⽅法 申込受理次第、ご請求書をお送りいたします。請求書記載の振込先に期⽇まで

にお⽀払ください。

5．お⽀払い先  銀 ⾏ 名 ：三井住友銀⾏
   ⽀ 店 名 ：⻄宮⽀店（店番号：370）
   ⼝座番号：普通 8980270
   名 義：第 54 回超⾳波ドプラ新技術研究会 代表 ⻄村貴⼠

6. 情報公開について 本研究会は、貴社が本研究会へ⽀払う寄付⾦、共催費等および貴社が別途⽀払

う開催に関連する費⽤等について、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透
明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意致しま
す。
なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了
承ください。

 9

寄付 募集概要
■寄付概要

1．募⾦の名称  第 54 回超⾳波ドプラ・新技術研究会 寄付⾦

2．募⾦⽬標額  400,000 円

3．募集期間  2024 年 5 ⽉〜2025 年 3 ⽉ 14 ⽇（⾦）まで

4．対象先  製薬業界、医療機器業界、関連病院、他

5．寄付の使途  第 54 回超⾳波ドプラ・新技術研究会の準備ならびに運営経費に充当

6．寄付⾦振込⽅法 1）下記の申込フォームよりお申し込みください。
 https://www.hare-webconference.com/54doppler /

 2)下記の⼝座にお振込みをお願いいたします。

銀 ⾏ 名 ：三井住友銀⾏
⽀ 店 名 ：⻄宮⽀店（店番号：370）
⼝座番号：普通 8980270
名 義：第 54 回超⾳波ドプラ新技術研究会 代表 ⻄村貴⼠

7．免税措置の有無 税法上の措置はございません。

8. 情報公開について 本研究会は、貴社が本研究会へ⽀払う寄付⾦、共催費等および貴社が別途⽀払

う開催に関連する費⽤等について、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透
明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意致しま
す。
なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了
承ください。

 10

■お問合せ先

【主催事務局】
 兵庫医科⼤学消化器内科学/超⾳波センター
 〒663-8501 兵庫県⻄宮市武庫川町 1-1
 TEL：0798-45-6472
 E-mail：h-kantan@hyo-med.ac.jp

【運営事務局】
 株式会社ハレ
 担当：須藤・鈴⽊
 〒251-0027 神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡 3-13-11-3
 TEL:0466-21-9430
 E-mail：54doppler@hare-sec.com